CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO n° 113/2016

MUNICi A,L DL ITAPEVJ

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

APENSADO AO

__ --------- -------------------
A SIN TORA

Súmula: -  Solicito informações ao

Executivo junto a Secretaria de

Segurança, aos cuidados do

Senhor Secretário Marcio Reis,

sobre a possibilidade de

implantação de bases fixas da

Guarda Civil Municipal no Alto da

Colina, Jardim Rosemary, Parque

Suburbano (divisa com Cotia) e

entrada da Rodovia Castello

Branco".

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental

vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito

Municipal, para que interceda junto à Secretaria de Segurança aos

cuidados do Senhor Secretário Marcio Reis, sobre a possibilidade de

implantação de bases fixas, da Guarda Civil Municipal no Alto da

Colina, Jardim Rosemary, Parque Suburbano (divisa com Cotia) e

entrada da Rodovia Castello Branco".

Justificativa

r~ 	~ ,_ 	OF !TAPES -.

'.i 2016

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores= -

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov .b,.

Sala das Sesse

\k

REQUERIMENTO n° 11312016

meiro de 2016.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Senhoras Vereadoras-

Trata-se de uma solicitação de diversos moradores que me

procuraram em meu gabinete pedindo para que as bases fossem

instaladas, algumas vias supracitadas são de saída e entrada para

nossa cidade. Os moradores reclamam principalmente da facilidade

que pessoas de outras cidades encontram para entrar em nossa cidade

em motos ou carros cometer crimes e sair, as reclamações mais

recorrentes são sobre os assaltos em que os veículos quase sempre têm

placas de outras cidades da região.

As instalações desses postos fixos seriam de extrema

importância para uma maior fiscalização e até apreensão destes

veículos, e para que os moradores se sintam mais seguros, já que com

as bases instaladas nas respectivas entradas, a tendência é que o

numero de veículos de outras regiões que vem até nossa cidade com o

propósito de praticar crimes diminua.

Diante do exposto, solicito esta benfeitoria para melhor

atendimento aos nossos munícipes.

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- 1'fla Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br